
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Об утверждении Изменения №  1 Правил 

по сертификации “Оплата работ 
по сертификации продукции и услуг”

Постановление Государственного комитета Российской Федерации 
по стандартизации и метрологии 

от 5 июля 2002 г. №  55

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 
11 сентября 2002 г. Регистрационный М  3785

В целях обеспечения практической реализации положений Федераль
ного закона от 8 августа 2001 г. № 128-ФЗ “О лицензировании отдельных 
видов деятельности” Госстандарт России постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Изменение № 1 Правил по сертификации 
“Оплата работ по сертификации продукции и услуг”, утвержденных по
становлением Госстандарта России от 23 августа 1999 г. № 44, зарегистри
рованных Министерством юстиции Российской Федерации 29 декабря 
1999 г., регистрационный № 2031.

2. Направить Изменение № 1 Правил по сертификации “Оплата работ 
по сертификации продукции и услуг” на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Российской Федерации.

3. Ввести в действие Изменение № 1 Правил по сертификации 
“Оплата работ по сертификации продукции и услуг” в установленном 
порядке.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Госстандарта России 

от 5 июля 2002 г. МЬ 55

ИЗМ ЕНЕНИЕ №  1
Правил по сертификации “Оплата работ 

по сертификации продукции и услуг”

Раздел IV:
в пункте 4.1 в шестом абзаце слова “и лицензии на применение знака 

соответствия” исключить;
в пункте 4.15:
в первом абзаце слова “и лицензии на применение знака соответст

вия” исключить;
во втором абзаце:
в первом предложении слова “и лицензии на применение знака 

соответствия” исключить;
во втором предложении слова “и лицензии” исключить.

1 Правила опубликованы в Бюллетене нормативных актов федеральных органов испол
нительной власти № 4, 2000 г. — Прим. ред.

152
декор интерьер

Источник

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html
http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294800/4294800353.htm

